TỔNG CÔNG TY

 HÀNG HẢI VIỆT NAM - CTCP

Số: 1366/HHVN-TCKT

Vv giải trình chênh lệch lợi nhuận

trên BCTC riêng bán niên năm 2025

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 29 tháng 8 năm 2025

Kính gửi: Sở Giao dịch Chứng khoán Hà Nội

1. Tên công ty: Tổng công ty Hàng hải Việt Nam - CTCP

2. Mã chứng khoán: MVN

3. Địa chỉ: Số 1 Đào Duy Anh, phường Kim Liên, Hà Nội

4. Điện thoại: 024 35770825  Fax: 024 35770850

5. Giải trình chênh lệch lợi nhuận sau thuế thu nhập doanh nghiệp 6 tháng

đầu năm 2025 so với cùng kỳ năm 2024 như sau:

Chỉ tiêu
6 tháng đầu 2025

sau soát xét (VND)

6 tháng đầu 2024

sau soát xét (VND)
Chênh lệch (VND)

(1) (2) (3) (4) = (2) – (3)

Lợi nhuận sau thuế

TNDN
286.700.814.080 787.694.743.060 (500.993.928.980)

Nguyên nhân chênh lệch chủ yếu do:

-  Lợi nhuận gộp về bán hàng và cung cấp dịch vụ: giảm   169 tỷ đồng

-  Lợi nhuận tài chính:     giảm   146 tỷ đồng

-  Chi phí bán hàng, quản lý doanh nghiệp:  tăng      32 tỷ đồng

-  Lợi nhuận khác:      giảm  153 tỷ đồng

Tổng công ty Hàng hải Việt Nam trân trọng báo cáo./.

Nơi nhận:

   - Như trên;

   - Lưu VT, TGĐ, TCKT, Dn.

 TỔNG GIÁM ĐỐC

Lê Anh Sơn

		2025-08-29T13:53:59+0700